



## Auszug aus der Niederschrift über die 2. Sitzung des Rates der Stadt Alsdorf vom 09.03.2021

TOP Betreff

19

Digitaler Rat; hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 02.11.2020 und gemeinsamer Antrag der CDU-Fraktion und Grüne-Fraktion vom 04.11.2020

Vorlage 2021/0093/A12 Entscheidung geändert beschlossen

## Protokoll:

Herr Stv. Loosz, SPD-Fraktion, schlägt Herrn Stv. Steinbusch und Herrn Stv. Toccori als Mitglieder für die Arbeitsgruppe vor.

Herr Stv. Heidenreich benennt für die GRÜNE-Fraktion Herrn Stv. Langer.

Herr Stv. Dohms, Herr Stv. Weyand und Herr Stv. Schaffrath werden von Herrn Stv. Brandt für die CDU-Fraktion vorgeschlagen.

Für die AfD-Fraktion benennt Herr Stv. Markus Matzerath Frau Stv. Holthaus.

## **Beschluss:**

Der Rat der Stadt nimmt die Ausführungen der Verwaltung zur Kenntnis und beschließt die Bildung einer Arbeitsgruppe "Digitaler Rat" zur Finalisierung des Umsetzungsprozesses. In diese Arbeitsgruppe entsendet der Rat der Stadt folgende Ratsmitglieder:

Herrn Stv. Hans-Rainer Steinbusch, SPD-Fraktion

Herrn Stv. Franco Toccori, SPD-Fraktion

Herrn Stv. Fabian Dohms, CDU-Fraktion

Herrn Stv. Dirk Schaffrath, CDU-Fraktion

Herrn Stv. Florian-Paul Weyand, CDU-Fraktion

Herrn Stv. Thomas Langer, GRÜNE-Fraktion

Frau Stv. Isabelle Holthaus, AfD-Fraktion

## Abstimmungsergebnis:

Einstimmig